
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2019 (SRP)

Às 14:56 horas do dia 24 de abril de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. JOSE JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 47782019, Pregão nº 00011/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 22.939,2000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: L S VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 20.645,6000 . 

Itens do grupo: 

1 - VENTILADOR

2 - VENTILADOR INDUSTRIAL

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: VENTILADOR
Descrição Complementar: VENTILADOR, TIPO COLUNA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, MATERIAL 
AÇO, DIÂMETRO 40 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 125,6300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: L S VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 119,0800 e a quantidade de 80 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/04/2019 
16:01:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L S 
VIEIRA, CNPJ/CPF:29.028.467/0001-21, Melhor 

lance : R$ 119,0800

Homologado 24/04/2019 
14:56:23

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: VENTILADOR INDUSTRIAL
Descrição Complementar: VENTILADOR INDUSTRIAL, NOME VENTILADOR INDUSTRIAL.Conforme 
especificações do termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 161,1100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: L S VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 138,9900 e a quantidade de 80 UNIDADE . 

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=781747



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/04/2019 
16:01:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L S 

VIEIRA, CNPJ/CPF:29.028.467/0001-21, Melhor 
lance : R$ 138,9900

Homologado 
24/04/2019 
14:56:23

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para 
impressão.

Voltar

Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=781747


